
 
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 i 52/22), 

a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
____ 2022. godine, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNICE DIREKTORA 

UPRAVE PRIHODA I CARINA 
 
 

1. MARIJI MRVALJEVIĆ, pomoćnici direktora Uprave prihoda i carina - rukovoditeljki 
Sektora za planiranje i upravljanje ljudskim resursima, prestaje mandat. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Vršilac dužnosti direktora Uprave prihoda i carina je na osnovu člana 35 Zakona o 

državnoj upravi a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 5 i člana 134 Zakona o državnim službenicima 
i namještenicima, predložio da Vlada Crne Gore utvrdi prestanak mandata pomoćnici direktora 
Mariji Mrvaljević, dipl. pravnici u Sektoru za planiranje i upravljanje ljudskim resursima u Upravi 
prihoda i carina. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore, donijela je 
rješenje, broj 07-7436/3 dana 30. novembra 2022. godine o postavljenju Marije Mrvaljević za 
pomoćnicu direktora Uprave prihoda i carina u Sektoru za planiranje i upravljanje ljudskim 
resursima. Odredbom člana 35 Zakona o državnoj upravi propisano je da „rješenje o prestanku 
mandata sekretara ministarstva, generalnog direktora, starješine organa uprave i pomoćnika 
starješine organa uprave donosi Vlada“. Imajući u vidu činjenicu da je dana 16.12.2022. godine, 
u Službenom listu objavljena Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu 
rada državne uprave („Sl. list CG“ br. 049/22, 052/22, 056/22, 082/22, 110/22,139/22), kojom je 
u članu 62g definisano da dosadašnji Sektor za igre na sreću postaje samostalni organ – Uprava 
za igre na sreću,  pa se samim tim kroz reorganizaciju mijenjaju i nadležnosti Uprave prihoda i 
carina, na osnovu citiranog, a shodnu članu 60 stav 1 alineja 5 Zakona o državnim službenicima 
i namještenicima propisano je da „imenovanom odnosno postavljenom licu prestaje mandat 
razrješenjem“, predlažem da Vlada Crne Gore utvrdi prestanak mandata pomoćnici direktora 
Mariji Mrvaljević u Sektoru za planiranje i upravljanje ljudskim resursima u Upravi prihoda i carina“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog vršioca dužnosti direktora 
Uprave prihoda i carina i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj upravi, a 
u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata pomoćnice direktora Uprave prihoda i 
carina - rukovoditeljke Sektora za planiranje i upravljanje ljudskim resursima Marije Mrvaljević.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                   dr Dritan Abazović     
 


